
 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 17 июля 2023 года                                                         № 50/25-5 

г. Учалы 

 

О регистрации Зайникеева Руслана Римовича 

кандидатом в депутаты Государственного Собрания – Курултая                          

Республики Башкортостан седьмого созыва                                                                                                                    

по Иремельскому избирательному округу № 55 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зайникеева Руслана 

Римовича кандидатом в депутаты Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва требованиям Кодекса РБ о 

выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в представленных 

им документах, в соответствии со статьями 48, 51 Кодекса РБ о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан,  на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 

2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии  

Иремельского избирательного округа № 55, решила:  

1.Зарегистрировать Зайникеева Руслана Римовича, 1984 года рождения, 

образование высшее, работающего в АО «Уральские камни» мастером цеха 

обработки природного камня, проживающего в село Учалы Учалинского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого избирательным 

объединением «Башкортостанское региональное отделение политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократическая партия России», депутата Совета 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого 

созыва, члена Политической партии ЛДПР-Либерально-демократическая 

партия России, кандидатом в депутаты Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Иремельскому 

избирательному округу № 55. 

Дата и время регистрации – «17» июля 2023 года 18 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зайникееву Руслану 

Римовичу удостоверение установленного образца. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



3.Направить сведения о кандидате, в установленном Центральной 

избирательной комиссией Республики Башкортостан объеме, для 

опубликования в газетах «Учалинская газета» и «Яйык». 

4.Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан для размещения на официальном сайте 

ЦИК РБ.  

 

Председатель 

избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

 

Секретарь 

избирательной комиссии       Р.Б.Гилемшина  

 

М.П. ОИК 


